
Smlouva o dočasném

užívání náhradního vozidla
AUTOCENTRALA

SKODA

Nájemní smlouva a účet k zakázce č. AP1 7038 stav: Půjčené

Pronajímatel : AUTOCENTRÁLA s.r.o., sídlem Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín

provozovna Markvartovická 1906/7, 748 O1 HLUČÍN

DIČ: CZ48390747 tel.: 595 042 784

IČO: 48390747

Bankovní spojení: KB Hlučín

Nájemní smlouvu č. vystavil:

účet č. 19-723190207/0100

 

 

Nájemce/řidič Dohodnuté

Jméno, příjmení/Firma(zástupce) Datum předání

Statutarnl mesto Ostrava, Mestsky obvod Marianske Hory a 06.06.2024 11:06:07 Misto predam

Hulvákv
 

 

 

 

 

 

   
 

 

 
 

 

 

  
 

 

 

 

   
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  Podpis nájemce/Razítko firmy   Podp.nájemce/Raz.firmy

Adresa/Sídlo firmy Datum vrácení

Přemyslovců 63 Ostrava - Mariánské Hory 04.09.202411;00:00 M'Sto vracen'

Rodné číslo/IČO DIČ Výpočet ceny pronájmu

/00845451 C200845451 Stav km při vrácení Den vrácení Čas

identifikace zákazníka vydán v dne 0 04.09.2024

. Stav km při předání Den předání Čas

Řidičský průkaz event.č/skupina vydán v dne 8702 06.06.2024

_/_ UjetéNoIné km Počet dnů pronájmu

Jméno a příjmení řidiče Telefon řidiče 0/0 90

. . Placené km Kč / km Kč

Vozidlo ' 0 0,00 0,00

T vozidla 64203 VRS 82 kWh Batterie 220 kW 1- Placeno dnů “vl/den Kč

YP Gang-Automatik 4x4 90 619,83 55784,70

RZV EL820AV Mezisoučet bez DPH Kč

VIN TMBGF9NY8NF053565 55784,70

Stav km při předání 8702

Stav paliva 6/8 Tankováno (litrů) KC vcíiterPH / Pallvo celkšgw bez DPH

Sazba bez DPH 0 0,00 0,00

Kč/den Kč/km DPH Další poplatky Kč

619,83 0,00 21 % 0,00

C b DPH Ik Kčena ez ce em 55784,70

C b DPH | % lk Kčena ez se s evou ce em 55784,70

Kč

DPH celkem “714,79

Ú't ' ' ' tk “etně DPH celkem Kč OKfirzvana cas a vc 67499'49

' (67499,00)

Nedílnou součástí této smlouvyjsou „Podmínkypro dočasné Data o příjezdu a účtovaná částka uznaná

vozidel”.

Strany svými níže uvedenými podpisy vyjadřují souhlas s celým

obsahem této smlouvy.

v a? Ě? olifiw 20

Datum

Raz. a podp. pronajím.

 
 

SlATUTÁŘN! MĚŠTÚ OŠÍRAVA

*'Jiah

Mariáncíé Hory a Hulváky

ký obvod 10 

 
Strana 7/3

 



Podmínky pro dočasné užívání vozidel společnosti AUTOCENTRÁLA s.r.o.

1. Úvodní ustanovení

1.1. Pro výklad těchto podmínek pro dočasné užívání vozidel jsou rozhodné tyto termíny a definice:

0 Podmínky: jsou tyto podmínky pro dočasné užívání vozidel

0 Společnost: AUTOCENTRÁLA s.r.o.

o se sídlem: Markvartovická 1906/7, 748 O1 Hlučín, IČ 48390747

0 OR: rejstřík vedený u KS v Ostravé, oddíl C, vložka 6064a osoby jednajícíjejím jménem

o Dočasné užívání: je užívání (úplatné nebo bezplatné) Vozidla na předem omezený časový úsek

o Vozidlo: je osobní automobilové vozidlo, k němuž svědčí dispoziční oprávnění Společnosti

0 Smlouva: je smlouva, uzavřená mezi Společností a Uživatelem, kterou Společnost přenechává k Dočasnému

užívání Uživateli Vozidlo, a to bez ohledu na konkrétní smluvní typ (např. nájem, výpůjčka apod.)

0 Obvyklé užívání: je užívání Vozidla přiměřenějeho povaze a určení

0 Doba užívání: je doba, na kterou bylo Smlouvou Dočasné užívání Vozidla smluveno

0 Uživatel: je fyzická nebo právnická osoba, s níž byla uzavřena Smlouva, a to bez ohledu na to,

zda v postavení nájemce, vypůjčitele apod.

0 Další osoba: je fyzická osoba uvedená ve Smlouvě, oprávněná k obsluze Vozidla na základě užívacího práva

založeného Smlouvou ve prospěch Uživatele (viz také čl. V/5.1 písm. h/ Smlouvy níže)

0 Účastníci: jsou Společnost 3 Uživatel společně

0 Doručovací údaje: jsou identifikační údaje toho kterého Účastníka (adresa bydliště/místa podnikání, sídlo, e-mail) tak,

jak tyto byly Účastníkem uvedeny ve Smlouvě, nebylo-Ii Účastníky výslovně ve Smlouvě dohodnutojinak

1.2. Podmínkami se řídí všechny právní vztahy ze Smluv. V případě rozporu mezi Podmínkami a ujednáními té které Smlouvy, mají přednost

ustanovení Smlouvy.

2. Účel Dočasného užívání

2.1. Společnost a Uživatel sjednali Dočasné užívání Vozidla za účelem jeho Obvyklého užívání Uživatelem (viz též čl. V/ Podmínek).

3. Předání a vrácení Vozidla

3.1. PřevzetíVozidla potvrzuje Uživatel podpisem Smlouvy.

3.2. Podpisem Smlouvy Uživatel rovněž potvrzuje, že Vozidlo převzal ve stavu způsobilém účelu Dočasného užívání spec. v čl. II/ Podmínek výše.

3.3. Vrácení Vozidla Uživatelem Společnost vyznačí na Smlouvě spolu s dobou převzetí a podpisy Účastníků.

3.4. 0 předání a vrácení Vozidla mohou Účastníci sepsat protokol, v němž vyznačí zejména stav Vozidla v době jeho předání a vrácení.

4. Povinnosti Společnosti

Společnost je povinna:

a) předat Uživateli Vozidlo spolu s potřebnými a příslušnými doklady,

b) předat Vozidlo Uživateli ve stavu způsobilém Obvyklému užívání.

5. Povinnosti Uživatele

5.1. Uživatel zejména:

a) prohlašuje, že je držitelem řidičského oprávnění příslušné skupiny (uplatní se v případě, kdy je Uživatel fyzickou osobou), resp. že zajistí, aby bylo

Vozidlo užíváno pouze osobou nebo osobami, které jsou držiteli řidičského oprávnění příslušné skupiny (uplatní se v případě, kdy je Uživatel

právnickou osobou);

b) podpisem Smlouvy potvrzuje, že se seznámil s pokyny výrobce pro provoz, obsluhu a údržbu Vozidla a toto převzal s přísl. doklady (OTP, doklad

o uzavření pojištění odpovědnosti za škodu);

c) je povinen užívat Vozidlo řádně a pouze v souladu s dohodnutým účelem (viz čl. lI/ Podmínek);

d) je povinen chránit Vozidlo před ztrátou, zničením nebo poškozením.

e) je povinen pečovat o Vozidlo a udržovat je ve stavu, vjakémjej převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení;

f) je povinen umožnit kontrolu vozidla, kdykoliv o to Společnost požádá;

g) není oprávněn provádět jakékoliv změny či úpravy na Vozidle;

h) není oprávněn dát Vozidlo do podnájmu a/nebo přenechat Vozidlo k užívání jiné osobě, to vše s výjimkou Další osoby uvedené ve Smlouvě,

která Společnosti předem prokázala, žeje držitelem řidičského oprávnění příslušné skupiny;

i) je v případě závady na Vozidle povinen tuto závadu neprodleně oznámit Společnosti na tel. č. 602 531 849 (non-stop odtahová služba) a projejí

odstranění se řídit jejími pokyny;

j) je povinen na svůj náklad přistavit Vozidlo k údržbě, předepsané kontrole, resp. k provedení přípravy na zimní provoz;

k) hradí ze svých prostředků mytí a čištění Vozidla, spotřebu PHM a dalších kapalin nutných k běžnému provozu vozidla,

!) zavazuje se za ztrátu OTP Vozidla zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč;

m) zavazuje se Vozidlo vrátit do místa, kde jej převzal, nebylo-Ii dohodnuto jinak;

n) zavazuje se Vozidlo vrátit v době sjednané ve Smlouvě, resp. bez zbytečného odkladu v případě odstoupení Společnosti od Smlouvy;

o) je povinen sepsat se Společností zápis (protokol) o stavu Vozidla při jeho předání, resp. vrácení, je——|i ktomu vyzván;

p) je povinen při vrácení Vozidla doplnit pohonné hmoty tak, že Vozidlo bude předáno s plnou nádrží a oznámit Společnosti případné závady na

Vozidle;

q) je povinen nahradit Společnosti veškerou způsobenou újmu, která Společnosti nebude coby provozovateli vozidla uhrazena v rámci příslušného

pojistného krytí. Za administrativnízpracování každého případu uplatnění náhrady újmy vůči Uživateli je Uživatel dále Společnosti povinen

nahradit účelně vynaložené náklady. Nebude-Ii Společností doložena vjednotlivém případě jiná (konkrétní) výše těchto nákladů, dohodly se

smluvní strany na paušální částce náhrady za administrativní zpracováníjednoho případu ve výši 200 Kč + DPH.

Strana 2/3



10.

11.

12.

13.

5.2. Všechny povinnosti Uživatele spec. v bodě 5.1 tohoto článku Podmínek výše jsou Účastníky shodně považovány za podstatné a porušení kterékoliv z nich

opravňuje Společnost od Smlouvy bez dalšího odstoupit.

5.3. V případě Uživatele coby právnické osoby, je Uživatel oprávněn umožnit užívání Vozidla pouze svým zaměstnancům nebo členům/společníkům, které

předem uvedl ve Smlouvě.

Zvláštní povinnost Uživatele

6.1. Uživatel odpovídá za porušení pravidel silničního provozu, ke kterému došlo v souvislosti s Dočasným užíváním Vozidla Uživatelem vjeho průběhu.

6.2. Pokud bude Společnost vyzvána příslušným správním orgánem k uhrazení konkrétní peněžité částkyjako pokuty za porušení povinnosti podle ust. § 10 odst.

3 zák. č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, k němuž došlo v době Dočasného užíváníVozidla Uživatelem na základě Smlouvy, zavazuje se Uživatel

příslušnou částku pokuty správnímu orgánu sám uhradit do tří (3) dnů poté, kdy byl Společnosti s výzvou k úhradě pokuty seznámen.

6.3. Společnost splní povinnost seznámit Uživatele s výzvou správního orgánu k úhradě pokuty, pokud zašle prostou kopii této výzvy Uživateli.

6.4. V případě, že neuhrazením uložené pokuty Uživatelem vznikla Společnosti škoda (spočívající ve skutečnosti, že povinnost k úhradě uložené pokuty splnila za

Uživatele Společnost), zavazuje se Uživatel tuto škodu (tj. škodu ve výši uložené částky pokuty a všech souvisejících účelně vynaložených nákladů)

Společnosti zaplatit do tří (3) dnů od doručení výzvy Společnosti kjejí úhradě.

Pojištění

7.1 Společnost prohlašuje, že Vozidloje řádně pojištěno, a to i pro případ poškození, zničení nebo odcizení v rozsahu stanoveném platnými pojistnými

podmínkami pojišťovny, u kteréje Vozidlo pojištěno (pouze pro území České republiky). Uživatelje povinen v souvislosti se závazky pojištěného okamžitě

nahlásit jakoukoliv pojistnou událost (havárie, odcizení vozidla, resp. příslušenství, poškození třetí osobou, atd.) nejbližšímu oddělení Policie ČR. V případě,

že Uživatel zaviní nemožnost nebo snížení likvidace pojistné události, zavazuje se zaplatit vzniklou škodu do tří (3) dnů od doručení výzvy Společnosti kjejí

úhradě.

7.2 Pro případ způsobení škody na Vozidle — bez ohledu na to, zda škodu způsobil zaviněné či bez svého zavinění, se Uživatel zavazuje zaplatit Společnosti

částku odpovídající tzv. spoluúčasti Společnosti na škodě v souladu s platnými pojistnými podmínkami pojišťovny, u které je Vozidlo pojištěno (5%,

minimálně však 5.000,— Kč).

Nezpůsobilost vozidla

8.1 V případě Dočasného užíváníVozidla za úplatu není Uživatel povinen platit tuto úplatu, resp. má nárok na vrácení alikvotní části již zaplacené úplaty za

dobu, po kterou nemohl Vozidlo užívat projím nezaviněnou nezpůsobilost Vozidla. Pokud však stav nezpůsobilosti Vozidla neoznámíSpolečnosti bez

zbytečného odkladu, jeho povinnost platit úplatu za Dočasné užívání trvá.

Náhrada škody

9.1 Uživatel odpovídá Společnosti za škodu způsobenou zejména nesplněním jeho povinností spec. v čl. V/ Podmínek.

9.2 Za škodu způsobenou osobou, které Uživatel umožnil přístup do Vozidla, je odpovědný Uživatel.

9.3 Uživatel je rovněž odpovědný za škodu, která na Vozidle vznikla jednáním Další osoby.

9.4 Způsobenou škoduje Uživatel povinen Společnosti uhradit nejpozději do tří (3) dnů od doručení výzvy Společnosti kjejí úhradě.

Skončení Dočasného užívání Vozidla

10.1 Dočasné užívání Vozidla zaniká uplynutím Doby užívání, resp. odstoupením od Smlouvy.

10.2 Vedle práva Společnosti na odstoupení od Smlouvy z důvodů spec. v čl. V/5.2 Podminekje každý z Účastníků oprávněn od Smlouvy odstoupit též z důvodů

stanovených zákonem (5 2002 a nás|. občanského zákoníku). Společnostje však oprávněna odstoupit od Smlouvy bez dalšího též v případě, je—li Uživatel v

prodlení s úhradou úplaty za Dočasné užívání vozidla, resp. její části po dobu delší tří (3) dnů. Zrušovací projev musí být písemný, druhému Účastníku

doručený, přitom odstupní důvod musí být vymezen tak,aby nemohl být dodatečně měněn. V případě odstoupení od Smlouvy zaniká Smlouva doručení

zrušovacího projevu druhé smluvní straně.

Doručování

11.1 Pro účely výkonu práv a povinností vyplývajících ze Smlouvyjsou rozhodující Doručovací údaje. Každá změna Doručovacích údajů musí být druhému z

Účastníků písemně oznámena.

Závěrečná ustanovení

12.1. Vozidloje vybaveno elektronickou dálniční známkou

12.2. Zapůjčené vozidloje určeno k provozu na území ČR. Pro použití vozidla mimo území ČRje nutný zvláštní písemný souhlas vlastníka vozidla

12.3. Vztahy Smlouvou a/nebo Podmínkami výslovně neupravené podléhají obecné právní úpravě provedené občanským zákoníkem.

12.4. Nájemní smlouva se sjednává na dobu 90 dnů s možností následného prodloužení na max. 6 měsíců. V případě prodloužení, bude každá další nájemní

smlouva vystavena vždy na jedno měsíční pronájem.

Poznámka:

13.1. Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky ve smyslu § 1728 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, sděluje, že tato

smlouva bude dle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), registrována v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě

nepovažují za obchodnítajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas kjejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

13.2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

13.3. Doložka platnosti právníhojednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na své 38. mimořádné schůzi konané dne 04.06.2024 pod č. usnesení 0444/RMObM—MH/2226/38.

Strana 3/4



Datum:

 

podpis Uživatele

Strana 4/4


